виќ, смета дека тоа било до „првите сериозни финансиски проблеми, или при

конфликти меѓу актерите, или меѓу нив и управниците“ (Stojković, 1979: 513).

На територијата на денешна Македонија феноменот на патувачките театар-

ски дружини го иницирал Војдан Чернодрински по изведбата на „Македонска

крвава свадба“ на 8/21 ноември 1900 година. Во периодот од 1901 до 1924 годи-

на, Војдан Чернодрински ги формирал и бил активен со следниве театарски

групи: „Скрб и утеха“, „Столичен македонски театар“, „Македонски театар“,